
                                                                                                                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2025                       № 5500
г. Тамбов

 

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг
муниципальным автономным учреждением культуры

«Краеведческий музей Тамбовского муниципального округа Тамбовской
области» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В целях  повышения  качества  муниципальных  услуг  в  области  культуры,
предоставляемых  населению  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской
области,  в  соответствии  с  постановлением  администрации  Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 8 «Об утверждении
положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных
услуг  (муниципальных  работ)  в  отношении  муниципальных  учреждений
Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  и  финансового
обеспечения выполнения муниципального задания» администрация Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1. Утвердить  муниципальное  задание  на  оказание  муниципальных  услуг
муниципальным  автономным  учреждением  культуры  «Краеведческий  музей
Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области»  на  2026  год  и
плановый  период  2027  и  2028  годов  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тамбовского
муниципального  округа  Тамбовской  области  от  28.02.2025  №  775  «Об
утверждении  муниципального  задания  на  оказание  муниципальных  услуг
муниципальным  автономным  учреждением  культуры  «Краеведческий  музей
Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области»  на  2025  год  и
плановый период 2026 и 2027 годов».

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании
«Региональное  информационное  агентство  «ТОП  68»  (www.top68.ru  ),   в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  по  размещению
информации о муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru  ),   на  официальных
сайтах  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  и

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


муниципального  автономного  учреждения  культуры  «Краеведческий  музей
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области».

4. Постановление вступает в силу 01.01.2026.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области Тимофееву Т.Н.

Глава
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области                                                                             К.В. Пудовкин



                                                                                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                                                      постановлением администрации
Тамбовского муниципального  округа

                                                                                                                                                                 Тамбовской области     
                                                                                                                                                                от 29.12.2025 № 5500

     

Муниципальное задание 
на  202  6   год и плановый период 202  7   и 2028 годов

Наименование  муниципального учреждения (обособленного подразделения): 
Муниципальное  автономное учреждение культуры  "  Краеведческий музей Тамбовского  
 муниципального округа Тамбовской области»
Виды  деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения): 
Деятельность музеев и охрана исторических  мест и зданий
Вид  муниципального учреждения:                                             Музей  ____________________
                                                                         
                                                                           

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел  1 

1. Наименование муниципальной услуги:                                                                                                                                                 
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций                                                   
2. Категории потребителей муниципальной услуги: юридические,   ф  изические лица                                                                       ББ83АА00000

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги                                            перечню

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4)

Уникальный
номер по
базовому

(отраслевому)
перечню

910200.Р.70.0.00
460002001

Коды

                      Форма по ОКУД 0506001

                                         Дата
                   по  Сводному реестру 2)

По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД 91.02



Уникальный
номер

реестровой
записи3)

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

услуги 

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания
муниципальной услуги 

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

наименован
ие

показателя3)

единица измерения 2026  год
(очередной

финансовый
год)

2027 год
(1-й год

планового
периода)

2028 год 
(2-й год

планового
периода)наименова

ние
показател

я 3)

наименова
ние

показателя
3)

 наименова
ние

показателя 3)

наименова
ние

показателя 3)

наименова
ние

показателя 3)

наимено
вание3)

Код по
ОКЕИ4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
070370000000
00008004101

- - - В стационар-
ных 

условиях 

Платно Доля
экспонируем
ых музейных
предметов за

отчетный
период от

общего
количества
предметов
музейного

фонда

Процент 744 92 95 98



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным, (процентов)                                                           

10,00%

3.2 . Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи3)

Показатель, характеризующий
 содержание муниципальной

услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги 

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Среднегодовой Размер платы
(цена, тариф)

наименов
а

ние
показате

ля3)

единица
измерения 

2026 год
(очередно

й
финансов
ый год)

2027 год
(1-й год

плановог
о

периода)

2028 год
(2-й год

планового
периода)

2026 год
(очеред-

ной
финансо
вый год)

2027 год
(1-й год

планового
периода)

2028 год
(2-й год
планово-

го
периода)наименова

ние
показате

ля 3)

наимено
вание

показате
ля 3)

наимено
вание

показате
ля 3)

наимено
вание

показателя
3)

наимено
вание

показате
ля 3)

наименов
ание3)

Код по
ОКЕИ4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
0703700
0000000
0080041
01

- - - В
стационар

ных
условиях

Платно Число
посетите

лей

человек 792 6455
(целевой

показатель
утвержден
министерст

вом
культуры

Тамбовской
области)

6955 7455 Экскур-
сионный
детский

билет-150
руб.

Экскур-
сионный
взрослый
билет-200

руб.

Экскур-
сионный
детский

билет-150
руб.

Экскур-
сионный
взрослый
билет-200

руб.

Экскур-
сионный
детский

билет-160
руб.

Экскур-
сионный
взрослый
билет-210

руб.

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным, (процентов)                                                             

10,00%



4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг  либо порядок  их установления.
Нормативный правовой акт

 вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

  Приказ МАУК «Краеведческий музей 
Тамбовского  муниципального 
округа Тамбовской области»

09.01.25 2 "Об установлении стоимости обслуживания посетителей 
учреждения»»

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги                                                                        
Федеральный закон от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
Федеральны  й   закон от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной  
власти»
Федеральный закон от 26.05.1996  № 54-ФЗ «О музейном фонде  Российской Федерации и музеях  в Российской Федерации»
                                                                          (наименование, номер и дата  правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информационный стенд Сведения о режиме работы, услугах и дополнительных платных 

услугах, телефоны, адрес учредителя, информация о 
местонахождении книги отзывов, информация о категории 
граждан имеющих право на бесплатное посещение музея

Постоянно

Телефонная консультация Предоставляются необходимые разъяснения об оказываемой 
муниципальной услуге

 Постоянно 



Сайт  музея Информация  о режиме работы, услугах и дополнительных 
платных услугах, телефоны, адрес учредителя, информация о 
категории граждан имеющих право на бесплатное посещение 
музея.

Постоянно

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел  1 
1. Наименование работы:  Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и
безопасности музейных предметов, музейных коллекций 
2. Категории потребителей работы:     В интересах  общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1.  Показатели, характеризующие качество работы 6)

Уникальны
й номер

реестровой
записи3)

Показатель, характеризующий
содержание работы 

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества
работы

наименование
показателя3)

единица измерения 2026 год
(очередной

финансовый
год)

2027 год
 (1-й год

планового
периода)

2028  год
(2-й год

планового
периода)

наимено
вание

показате
ля 3)

наимено
вание

показате
ля 3)

наимено
вание

показате
ля 3)

наимено
вание

показате
ля 3)

наимено
вание

показате
ля 3)

наименов
ание3)

Код по
ОКЕИ4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
070151000000
00000006103

Формирова-
ние, учет,
изучение,

обеспечение
физического
сохранения

и
безопасност

- - - бесплатно Доля
музейных
предметов,
принятых в
отчетном

периоде на
постоянное
хранение и

процент 100 100 100

Уникальный 
номер по 

базовом
у

(отраслевому) 
перечню

910200.Р.
70.1.002
4000100

1



и музейных
предметов,
музейных
коллекций

внесённых в
Государственн

ый каталог
музейного
фонда РФ

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается
выполненным, (процентов)                                                                            

10,00%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн
ый номер
реестрово
й записи3)

Показатель, характеризующий
содержание работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

выполнения работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы
наименован

ие
показате

ля3)

единица измерения описание
работы

2025 год
(очередной

финансо
вый год)

2026 год 
(1-й год

планового
периода)

2027год 
(2-й год

планового
периода)наимено

вание
показате

ля 3)

наимено
вание

показате
ля 3)

наимено
вание

показате
ля 3)

наимено
вание

показате
ля 3)

наимено
вание

показате
ля 3)

наименов
ание3)

Код по
ОКЕИ4)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
0701510000
0000000061
03

Формиров
ание, 
учет, 
изучение, 
обеспечен
ие 
фактическ
ого 
сохранени
я и 
безопасно
сти 
музейных
предмето

- - - - Количество
предметов 

 единица 642 - 62 65 68



в, 
музейных
коллекци
й

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным, (процентов)                                                                         

10,00%

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:   реорганизация  или ликвидация учреждения, исключение
муниципальной услуги  из реестра муниципальных услуг  (работ) 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 
____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления муниципального округа, 
осуществляющие контроль за оказанием услуг

1 2 3
1. Камеральная проверка 
отчетности

По мере поступления 
отчетности о выполнении 
муниципального задания

Отдел культуры и  туризма администрации Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области

2. Плановые и внеплановые 
проверки

В соответствии с планом,  но 
не реже одного раза  в год

Отдел культуры и   туризма администрации Тамбовского муниципального 
округа Тамбовской области



3.Выездная проверка В соответствии с планом,  но 
не реже одного раза в год

Отдел культуры и  туризма  администрации Тамбовского муниципального 
округа Тамбовской области

4. Документарная Ежеквартально, 
предварительно за год, 
годовой 

Отдел культуры и  туризма  администрации Тамбовского муниципального 
округа Тамбовской области

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: соответствие требованиям постановления администрации Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 8 «Об утверждении положения о формировании муниципального задания на
оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  в  отношении   муниципальных   учреждений  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».                               

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:    квартальная, годовая                           
4.2.  Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:   ежеквартально не  позднее 15-го числа месяца,  следующего
за отчетным кварталом,  ежегодно не позднее  01 февраля  года,  следующего за отчетным                                       
4.3.  Иные  требования  к  отчетности  о  выполнении  муниципального  задания:  отчет  предоставляется  в  отдел  культуры  и  туризма
администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области
 5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 8) нет


	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	910200.Р.70.0.00460002001
	Уникальный
	номер по базовому
	(отраслевому)
	перечню
	Муниципальное задание
	Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения):
	Муниципальное автономное учреждение культуры "Краеведческий музей Тамбовского
	муниципального округа Тамбовской области»
	Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения):
	Деятельность музеев и охрана исторических мест и зданий
	Вид муниципального учреждения: Музей____________________
	
	
	Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
	Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги:
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	2. Категории потребителей муниципальной услуги: юридические, физические лица ББ83АА00000
	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4)
	Уникальный номер реестровой записи3)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	наименование показателя3)
	единица измерения
	2026 год (очередной финансовый год)
	2027 год (1-й год планового периода)
	2028 год
	(2-й год планового периода)
	наименова
	ние
	показателя 3)
	наименова
	ние
	показателя 3)
	наименова
	ние
	показателя 3)
	наименова
	ние
	показателя 3)
	наименова
	ние
	показателя 3)
	наименование3)
	Код по ОКЕИ4)
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	07037000000000008004101
	-
	-
	-
	В стационар-ных
	условиях
	Платно
	Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда
	Процент
	744
	92
	95
	98
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
	07037000000000008004101
	-
	В стационарных условиях
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
	4. Предельные размеры (тарифы) на оплату услуг либо порядок их установления.
	Часть 2. Сведения о выполняемых работах
	Раздел 1
	1. Наименование работы: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и
	безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	2. Категории потребителей работы: В интересах общества
	Уникальный номер реестровой записи3)
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы
	наименование показателя3)
	2026 год (очередной финансовый год)
	2027 год
	(1-й год планового периода)
	2028 год
	(2-й год планового периода)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным, (процентов)
	3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
	1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: реорганизация или ликвидация учреждения, исключение муниципальной услуги из реестра муниципальных услуг (работ)
	3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: соответствие требованиям постановления администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 09.01.2024 № 8 «Об утверждении положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Тамбовского муниципального округа Тамбовской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
	4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: квартальная, годовая
	4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, ежегодно не позднее 01 февраля года, следующего за отчетным
	4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчет предоставляется в отдел культуры и туризма администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области
	5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 8) нет

